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Flexibel formsprutningscell ger bättre kvalitet
Case study: Limac Formplast AB

Sedan företaget Limac FormPlast 
AB investerade i en form sprutnings
cell utrustad med en IRB 1600robot 
har inte bara produktiviteten ökat. 
Den förbättrade kontinuiteten i 
processen har i sin tur lett till 
förbättrad kvalitet på slutprodukten.

Limac FormPlast AB i Lanna, cirka två mil väster om 
Värnamo i södra Sverige, är ett litet familjeägt företag 
som gör kundunika, formsprutade plastprodukter för 
främst den svenska marknaden. I samarbete med 
beställande kund utvecklar Limac även formverktygen 
som används i produktionen. Slutprodukterna 
används världen över av såväl konsumenter som 
industrier.

Formsprutningscellen är av typen SVIA standard-
maskin MiniFlex, en robotguidningsutrustning. 
En IRB 1600-robot plockar upp detaljerna och guid-
ningssystemet talar om för roboten hur dessa ska 
ligga. Produkterna laddas sedan av roboten via ett 
omgrepp in i en formspruta, som gjuter extra material 
på de redan prefabricerade plastdetaljerna. Därefter 
avlägsnar roboten ett göt på respektive produkt och 
lägger produkten på ett band för att packas. De 
formgjutna plastdetaljerna används för produktion 
av hörselkåpor.

Limacs ägare Lars Jacobsson funderade länge på in-
vesteringen. Tidigare utfördes arbetet helt manuellt. 
”Vi glider just nu över till att övervaka vår produktion 
istället för att arbeta i produktionen”, säger han. ”Vi 
sprutar två material på samma detalj, vilket gjordes 
manuellt innan. Nu när vi har en ABBrobot, en 6-axlig 
IRB 1600 i produktionen har vi kunnat ta bort en per-
son från maskinen som istället kan göra andra viktiga 
saker i vår verksamhet.” 

Robotcellen som Limac nu har investerat i upplevs 
som en trygghet. Produktionen löper utan avbrott 
och med betydligt färre kassationer. Företaget ser 
redan att produktiviteten har ökat samtidigt som 
kvaliteten har förbättrats. ”Roboten är dessutom 
mycket flexibel. Vi använder samma robot till tre 
olika typer av dubbelsprutningar inom vår produk-
tion. Cellen går dessutom att bygga på hur mycket 
som helst vilket gör att vi kan göra massor av olika 
saker. Vår investering bidrar klart till ökad produkti-
vitet. Vi är mycket nöjda”, säger Lars Jacobsson.

På Limac är det sannolikt att utvecklingen går mot 
allt fler robotar. Detta för att möta den ökade 
konkurrensen på den alltmer globala marknaden. 
Ett annat starkt skäl är att få bort monotona och i 
längden ohälsosamma arbeten i produktionen. På 
så vis kan personalen få en mer övervakande funk-
tion och arbeta med andra områden som är viktiga 
för att uppnå större kundtillfredsställelse. Med det 
nya tänket kan företaget uppnå bättre kontinuitet 
och jämnare kvalitet i produktionen. Företaget ser 
också att goda möjligheter att utnyttja maskin-
parken bättre med hjälp av robotinvesteringar. 
Målet är att Limac ska växa och vara ett välmående 
företag även i framtiden.
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I samband med investeringen ställde Limac flera olika 
krav. Utöver jämn cykeltid och flexibilitet skulle robot-
cellen vara användarvänlig: Personalen skulle själva 
skulle kunna justera och programmera robotcellen. 
Detta har uppnåtts genom utbildning för alla medar-
betare. Formsprutningscellen levererades av Animex, 
ett företag som levererar automation till främst 
svensk plastindustri. Företaget höll även i kurserna.

”Animex har en mycket god relation med ABB och vi 
får bra feedback från supporten när vi behöver den”, 
säger Anders Granstrand, platschef på Animex.
”Erfarenheten från den här installationen visar des-
sutom att det är möjligt för mindre företag att 
investera i en robotinstallation och nå framgång,” 
säger Anders Granstrand.

Framgångsreceptet för mindre företag är att köpa 
standardprodukter med flexibla lösningar, menar 
Anders Granstrand. Flexibiliteten gör att den finansi-
ella risken blir mindre: ”Om den aktuella produktionen 
skulle försvinna från marknaden eller ersättas med 
någon annan kan kunden ändå ha nytta av
automationscellen.”

Fakta
• Företag: Limac Formplast AB.
• Placering: Lanna, cirka två mil väster om Värnamo i 

södra Sverige.
• Installation: Formsprutningscell av typen SVIA 

standardmaskin MiniFlex. Levererad av Animex.
• Produktion: Formgjutning av plastdetaljer för an-

vändning vid framtagning av hörselkåpor.


